
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. 5A DEL 26 APRlLE 2016 

OGGETTO: Fraz. Vi lladoro - S. Giuseppe 20 16- Disciplina c ircolazione e sosta-

Il DIRI GENTE 

PREMESSO che il Presidente del Consiglio circoscrizionale della Frazione Villadoro con nota fax del 
22/04/2016, registrata al Settore al n. 2073 di pari data, ha rappresentato -su richiesta del Parroco- la 
necessità di intervenire nella disciplina e sosta veicolare in Villadoro in data 30 april e 2016 estendendo il 
contenuto dell'Ordinanza n. 44/2006 in occasione della manifestazione religiosa di S. Giuseppe; 

DATO ATTO che con Ordinanza n. 44/06 e 75/2014, a seguito di richiesta da parte del Presidente del 
Consiglio circoscrizionale di Villadoro, è stata disposta dalle Ore 16.30 alle ore 24.00 di tutte le domeniche 
e dei giorni festivi e prefestivi la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta nella Frazione Villadoro 
in Via Umberto ]0, Piazza C. Alberto, Via P.pe Umberto con deviazione del flusso veicolare attraverso le 
strade parallele attigue (Bretella S. Pio- Via Ruvitello, L.go S. Giovanni, Via Vitto Emanuele, Via Fontana 
per i veicoli proveniente da Nicosia e in senso inverso per i veicol i proveniente da Enna) con deroga agli 
autocarri di peso complessivo superiore ai 35 Q.li ed ai mezzi di SOCCOrSO 

RlTENUTO dover assumere provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale in modo da 
garantire la sicurezza dei pedoni nonché il regolare svolgimento della manifestazione di cui sopra onde 
blocchi e ra ll entamento del traffico estendendo per il 30 aprile 20 16 il contenuto dell ' Ordinanza n.44/2006; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscri tto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell 'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 
l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica; 

VISTO l'art.7 del D.P.R.n.285 del 30.4. 1992 e regolamento di esecuzione; 
VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

Dalle ore 16,30 alle ore 24,00 del 30 aprile 2016: 

- la chiusura al traffico veicolare nella Frazione Villadoro in Via Umberto JO
, Piazza C. Alberto , Via P.pe 

Umberto con deviazione del flusso veicolare attraverso le strade parallele attigue (Bretella S. Pio- Via 
Ruvitello, L.go S. Giovanni, Via Vitt. Emanuele, Via Fontana per i veicoli proveniente da Nicosia e in senso 
inverso per i veicoli proveniente da Enna) con deroga agli autocarri di peso complessivo superiore ai 35 
Q.li ed ai mezzi di soccorso 

- Il divieto di sosta in Via Umberto ]0, Piazza C. Alberto, Via P.pe Umberto, L.go S. Giovanni, Via Vitto 
Emanuele, Via Ruvitello e bretella San Pio 

-la presente è subordinata all'acquisizione delle autorizzazioni da parte dell' Autorità di PS necessarie allo 
svolgimento della manifestazione. 



- il personale operaio addetto alla Frazione provvederà all ' apposizione della necessaria segnaleti ca. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente' rd inanza. 

I 
IL Dr::t~GENTE 

Dott.ssa MariGG azia LEANZA 

==-------======-------==================---================= 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell' azione amministrativa ai sensi dell ' art. 147 bis [ comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limi tative o preclusive alla gestione della pratica. 
Nicosia, li 26 aprile 20 16 ~ 

fLDI ~GENTE 
Dott.ssa Ma ià Grazia Leaoza 

========~ --=======================================--n-F------------­

reg. al ll. .;)Jo.;o NV.UU. DEL 26 APRILE 2016 V 


